
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 교통사업

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 43,385,093 26,749,479 16,635,614

200 세외수입 42,651,893 26,016,279 16,635,614

220 임시적세외수입 33,156,009 16,520,395 16,635,614

222 잉여금 16,628,000 0 16,628,000

222-01 순세계잉여금 16,628,000 0 16,628,000

< 교통관리과 > 16,628,000 0 16,628,000

  ○순세계잉여금 16,628,000 0 16,628,00016,628,000,000원

223 이월금 7,614 0 7,614

223-01 국고보조금사용잔액 2,139 0 2,139

< 교통정보센터 > 2,139 0 2,139

  ○교통사고 잦은 곳 개선사업 2,139 0 2,1392,139,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 5,475 0 5,475

< 교통정보센터 > 5,475 0 5,475

  ○교통사고 잦은 곳 개선사업 1,070 0 1,070

  ○노인운전자 도우미 지원 1,453 0 1,453

  ○교통혼잡지역 소통개선사업 2,952 0 2,952

1,070,000원

1,453,000원

2,952,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 기타특별회계 교통관리과 ~ 교통관리과

부서: 교통관리과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성
단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통관리과 33,154,944 17,284,975 15,869,969

질서있고 안전한 교통환경 조성 33,154,944 17,284,975 15,869,969

편리한 운송질서 조성(교통사업) 145,265 148,575 △3,310

운송질서 구축 111,565 114,875 △3,310

201 일반운영비 87,133 87,899 △766

01 사무관리비 41,774 39,830 1,944

  ○법규위반단속 필름 및 사진 현상비                 5,700              4,620            1,080

    ―필름                 2,160              1,080            1,080

  ○시내버스 암행단속에 따른 소요경비                   864                  0              864

    ―일반버스                   768                  0              768

    ―마을버스                    96                  0               96

  3,600원*600통

  1,000원*48회*8일*2회

  800원*30회*2일*2회

02 공공운영비 45,359 48,069 △2,710

  ○우편요금                24,395             27,105          △2,710

    ―등기                14,875             17,500          △2,625

    ―일반                 8,915              9,000             △85

  1,750원*8,500건

  250원*35,660건

301 일반보상금 7,632 10,176 △2,544

09 공익근무요원보상금 7,632 10,176 △2,544

  ○공익근무요원 봉급 및 수당                 7,632             10,176          △2,544

    ―급여                 2,592              3,456            △864

    ―중식비                 3,600              4,800          △1,200

    ―교통비                 1,440              1,920            △480

  72,000원*3명*12월

  5,000원*3명*20일*12월

  2,000원*3명*20일*12월

편리한 교통체계 운영(교통사업) 20,861,036 4,589,517 16,271,519

예비비 12,104,663 3,079,059 9,025,604

801 예비비 12,104,663 3,079,059 9,025,604

01 예비비 12,104,663 3,079,059 9,025,604

  ○예비비            12,104,663          3,079,059        9,025,604  12,104,663,000원

고강동 공영차고지 설치 7,377,315 1,000,000 6,377,315

401 시설비및부대비 7,377,315 1,000,000 6,377,315

01 시설비 7,377,315 1,000,000 6,377,315

  ○고강동 공영차고지 설치 및 진입로 개설
            7,377,315          1,000,000        6,377,315      7,377,315,000원

대장동차고지 증축 868,600 0 868,600

401 시설비및부대비 868,600 0 868,600

01 시설비 868,600 0 868,600

  ○대장동공영차고지 관리동 및 정비고 증축
              868,600                  0          868,600      868,600,000원*1식

공영주차장운영 공단지원(교통사업) 11,183,468 11,318,819 △135,351

공영주차장 위탁 11,183,468 11,318,819 △135,351
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부서: 교통관리과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성
단위: 공영주차장운영 공단지원(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 11,183,468 11,318,819 △135,351

05 민간위탁금 11,183,468 11,318,819 △135,351

  ○시설관리공단 주차사업위탁비
           11,183,468         11,318,819        △135,351      11,183,468,000원

공영주차장 유지관리(교통사업) 508,535 506,200 2,335

공영주차장 유지관리 508,100 503,600 4,500

203 업무추진비 4,500 0 4,500

03 시책추진업무추진비 4,500 0 4,500

  ○주차시설업무추진                 4,500                  0            4,500  4,500,000원

공익근무요원 보상금 435 2,600 △2,165

301 일반보상금 435 2,600 △2,165

09 공익근무요원보상금 435 2,600 △2,165

  ○공익근무요원보상금                   435              2,600          △2,165  435,000원

주차장 확충(교통사업) 15,900 281,124 △265,224

임시주차장 설치관리 0 30,324 △30,324

401 시설비및부대비 0 30,324 △30,324

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ○임시주차장 설치 및 유지관리 등(원미구)
                    0             30,000         △30,000      0원

03 시설부대비 0 324 △324

  ○임시주차장 설치 및 유지관리 등(원미구)
                    0                324            △324      0원

내집안 주차장 설치지원 5,700 50,000 △44,300

402 민간자본이전 5,700 50,000 △44,300

01 민간자본보조 5,700 50,000 △44,300

  ○내집안주차장 설치보조(소사구)
                5,700             50,000         △44,300      5,700,000원*1식

임시주차장 설치 관리 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

  ○임시주차장 설치 및 유지관리(소사구)                     0             10,000         △10,000  0원

임시주차장 설치 관리 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

  ○임시주차장 설치 및 유지관리 등(오정구)
                    0             10,000         △10,000      0원

내집안주차장 설치지원 10,200 40,000 △29,800

402 민간자본이전 10,200 40,000 △29,800

01 민간자본보조 10,200 40,000 △29,800
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부서: 교통관리과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성
단위: 주차장 확충(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○내집안주차장 설치보조(오정구)
               10,200             40,000         △29,800      10,200,000원*1식

내집안주차장 설치지원 0 140,800 △140,800

201 일반운영비 0 800 △800

01 사무관리비 0 800 △800

  ○내집안주차장 홍보물 제작(원미구)                     0                800            △800  0원

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

01 민간자본보조 0 140,000 △140,000

  ○내집안주차장 설치 보조(원미구)                     0            140,000        △140,000  0원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 기타특별회계 도시미관과 ~ 도시미관과

부서: 도시미관과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미관과 2,018,419 1,723,008 295,411

편리한 교통환경 조성 1,746,283 1,500,625 245,658

주차문화 개선(교통사업) 1,746,283 1,500,625 245,658

주정차 지도단속 593,614 270,470 323,144

201 일반운영비 410,664 202,690 207,974

01 사무관리비 159,324 80,600 78,724

  ○단속원 특근매식비                51,744             34,650           17,094

  ○주차위반 스티커 제작                 8,400              6,000            2,400

  ○주차위반 사전통지서 제작                18,200             12,600            5,600

  ○단속공무원 피복비                65,960             21,250           44,710

    ―근무복(춘하,추동)                34,000             12,500           21,500

    ―방한복                17,000              6,250           10,750

    ―근무화                 6,800              2,500            4,300

    ―방한화                 6,800                  0            6,800

    ―모자                 1,360                  0            1,360

  ○단속원 공상치료비                 4,100              2,500            1,600

  ○주정차견인 정보체계 구축 프로그램 개발비
                7,320                  0            7,320

  7,000원*44명*14일*12월

  60원*140,000매

  70,000원*260박스

  250,000원*68명*2회

  250,000원*68명

  100,000원*68명

  100,000원*68명

  20,000원*68명

  4,100,000원

      7,320,000원*1식

02 공공운영비 248,340 122,090 126,250

  ○단속차량 제세공과금                20,760              8,150           12,610

    ―보험료                17,425              5,900           11,525

      ㆍ소형차                 7,425              3,900            3,525

      ㆍ화물차                 8,000                  0            8,000

    ―자동차세                 3,335              2,250            1,085

      ㆍ소형차                 1,735                650            1,085

  ○단속차량 유지비               135,500             52,500           83,000

    ―연료비               103,500             45,000           58,500

    ―수리비                32,000              7,500           24,500

  ○주행형단속시스템 유지 보수비                 8,400              4,200            4,200

    ―주행형CCTV운영                 8,400              4,200            4,200

  ○단속장비 수리비(카메라,PDA,무전기)
                3,700              1,500            2,200

  ○단속용 PDA통신료                 3,480              2,040            1,440

  ○우편요금                75,000             53,700           21,300

  ○단속차량 차량문구 부착비                 1,500                  0            1,500

  7,425,000원

  1,000,000원*8대

  1,735,000원

  103,500,000원

  1,000,000원*32대

  2,100,000원*4대

      100,000원*37대

  10,000원*29대*12월

  250원*300,000매

  1,500,000원

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○청소년체험활동 수송버스 임차료
                3,000                  0            3,000      500,000원*6회

202 여비 96,980 35,880 61,100

01 국내여비 96,980 35,880 61,100
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부서: 도시미관과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○주차위반 지도단속 여비
               96,980             35,880           61,100    ((10,000원*23명*13일*2월)+(10,000원*65명*1

    4일*10월))

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

  ○눈높이 주정차금지안내판 설치
               20,000             10,000           10,000      50,000원*400개

405 자산취득비 44,070 0 44,070

01 자산및물품취득비 44,070 0 44,070

  ○단속차량 대체구입                40,000                  0           40,000

  ○민원실내 CCTV 설치                 4,070                  0            4,070

  10,000,000원*4대

  4,070,000원

주정차 지도 단속 44,971 98,240 △53,269

201 일반운영비 19,891 56,400 △36,509

01 사무관리비 15,354 25,780 △10,426

  ○단속원 특근 매식비                 1,025              5,880          △4,855

  ○주차위반 스티커(과태료부과안내서) 제작
                    0                600            △600

  ○주차위반 과태료부과 사전통지서 제작                     0              2,800          △2,800

  ○칼라프린터 토너 구입                 1,029              2,600          △1,571

  ○단속원 공상 치료비                     0                600            △600

  1,025,000원

      0원

  0원

  1,028,500원

  0원

02 공공운영비 4,537 27,620 △23,083

  ○단속차량 유지비                 1,663             11,000          △9,337

    ―연료비                 1,258              7,500          △6,242

    ―수리비                   405              3,500          △3,095

  ○단속차량 제세공과금                 1,943              4,380          △2,437

    ―보험료                 1,193              3,000          △1,807

    ―자동차세                   750              1,380            △630

  ○우편요금                   838             10,000          △9,162

  ○단속장비 수리비(카메라, PDA)                     0                800            △800

  ○단속용 PDA통신료                    93              1,440          △1,347

  1,257,790원

  404,700원

  1,192,790원

  749,180원

  837,660원

  0원

  92,160원

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

  ○청소년체험활동 수송버스 임차료                     0              3,000          △3,000  0원

202 여비 5,080 21,840 △16,760

01 국내여비 5,080 21,840 △16,760

  ○주차위반 지도단속 여비                 5,080             21,840         △16,760  5,080,000원

주정차 지도단속 29,963 90,755 △60,792

201 일반운영비 25,433 73,595 △48,162

01 사무관리비 23,254 38,610 △15,356

  ○단속근무자 특근매식비                 2,004             10,080          △8,076

  ○컬러프린터 유지비                     0              3,030          △3,030

    ―컬러잉크 구입                     0              1,000          △1,000

  2,004,000원

  0원
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부서: 도시미관과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―컬러드럼 구입                     0                630            △630

    ―고속프린터 토너 및 드럼 구입                     0              1,400          △1,400

  ○주차위반 스티커 제작                     0              1,800          △1,800

  ○주차위반 적발사실통보서 제작                 1,850              2,800            △950

  ○단속원 공상치료비                     0              1,000          △1,000

  ○법원증지 구입                     0                500            △500

  0원

  0원

  0원

  1,849,300원

  0원

  0원

02 공공운영비 2,179 34,985 △32,806

  ○우편요금                   753             12,500         △11,747

  ○단속차량 제세공과금                 1,327              3,500          △2,173

    ―보험료                   782              2,500          △1,718

    ―자동차세                   545              1,000            △455

  ○단속용 PDA 통신료                    99              1,200          △1,101

  ○단속차량 유지비                     0             13,100         △13,100

    ―연료비                     0              9,600          △9,600

    ―수리비                     0              3,500          △3,500

  ○단속장비 수리비(카메라, PDA)                     0              1,400          △1,400

  ○주행형단속시스템 유지보수비                     0              3,285          △3,285

  752,350원

  781,740원

  544,910원

  98,530원

  0원

  0원

  0원

  0원

202 여비 4,530 17,160 △12,630

01 국내여비 4,530 17,160 △12,630

  ○주차위반 지도단속 여비                 4,530             17,160         △12,630  4,530,000원

과태료 부과징수 25,753 182,060 △156,307

201 일반운영비 25,433 177,560 △152,127

01 사무관리비 356 23,260 △22,904

  ○과태료고지서 제작 및 고지서 출력위탁                     0             22,260         △22,260

    ―과년도                     0             14,700         △14,700

    ―현년도                     0              7,560          △7,560

  ○신용카드 수납 수수료                   356              1,000            △644

  0원

  0원

  355,930원

02 공공운영비 25,077 154,300 △129,223

  ○과태료 부과징수 우편요금                11,877            139,500        △127,623

    ―등기                 5,750             63,000         △57,250

    ―일반                 6,127             76,500         △70,373

  ○과태료장비(봉합기,프린터)수리비                     0              1,600          △1,600

  5,750,000원

  6,126,310원

  0원

303 포상금 0 3,000 △3,000

01 포상금 0 3,000 △3,000

  ○과년도 체납액 징수포상금                     0              3,000          △3,000  0원

802 반환금기타 320 1,500 △1,180

03 과오납금등 320 1,500 △1,180

  ○주정차과태료 과오납 환부                   320              1,500          △1,180  320,000원

과태료 부과징수 35,792 154,000 △118,208

201 일반운영비 35,202 150,000 △114,798
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부서: 도시미관과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 12,979 24,200 △11,221

  ○고지서 제작 및 외주 발주                12,348             21,700          △9,352

    ―과태료 고지서 제작                12,348             14,700          △2,352

    ―통합고지서 외주발주                     0              7,000          △7,000

  ○체납 과태료 징수 신용카드 수수료
                  131              2,000          △1,869

  12,348,000원

  0원

      130,710원

02 공공운영비 22,223 125,800 △103,577

  ○우편요금                 9,023            111,000        △101,977

    ―일반                 5,200             48,000         △42,800

    ―등기                 3,823             63,000         △59,177

  ○과태료 장비(봉합기, 프린터기) 수리비                     0              1,600          △1,600

  5,200,000원

  3,822,020원

  0원

303 포상금 0 3,000 △3,000

01 포상금 0 3,000 △3,000

  ○주정차위반 과태료 징수 포상금                     0              3,000          △3,000  0원

802 반환금기타 590 1,000 △410

03 과오납금등 590 1,000 △410

  ○주차위반 과태료 과오납 환급금                   590              1,000            △410  589,260원

과태료 부과징수 1,016,190 705,100 311,090

201 일반운영비 1,005,600 696,100 309,500

01 사무관리비 177,300 99,500 77,800

  ○고지서제작 및 외주발주               130,200             78,400           51,800

    ―고지서제작                51,800             22,400           29,400

    ―통합고지서 외주발주                78,400             56,000           22,400

  ○봉투 제작                 2,000              1,000            1,000

  ○신용카드 수수료                 8,000              5,000            3,000

  ○불법주정차 인터넷민원처리시스템 구축
               22,000                  0           22,000

  70,000원*2종*370박스

  70원*280,000건*4회

  50원*40,000장

  400,000,000원*2/100

      22,000,000원*1식

02 공공운영비 828,300 596,600 231,700

  ○장비수리비                 2,400              1,200            1,200

    ―우편봉합기                 2,400              1,200            1,200

  ○우편요금               808,500            578,000          230,500

    ―등기요금               504,000            378,000          126,000

      ㆍ통합고지               504,000            378,000          126,000

    ―일반우편               304,500            200,000          104,500

      ㆍ통합고지               304,500            200,000          104,500

  150,000원*4대*4회

  1,750원*24,000매*12월

  250원*101,500건*12월

802 반환금기타 5,590 4,000 1,590

03 과오납금등 5,590 4,000 1,590

  ○과년도 주정차위반과태료 과오납 환부금
                5,590              4,000            1,590      5,590,000원

행정운영경비(도시미관과) 272,136 222,383 49,753

인력운영비(교통사업) 78,778 74,603 4,175
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부서: 도시미관과
정책: 행정운영경비(도시미관과)
단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인건비 75,824 50,846 24,978

101 인건비 75,824 50,846 24,978

09 무기계약근로자보수 75,824 50,846 24,978

  ○주차단속원 인건비                69,055             46,457           22,598

    ―기본급                42,625             28,575           14,050

    ―상여금                15,007              9,525            5,482

    ―대민봉사수당                 2,420              1,200            1,220

    ―근속가산금                 6,799              5,729            1,070

    ―연차유급수당                 2,204              1,428              776

  ○주차단속원 보험료                 6,769              4,389            2,380

    ―산재보험                   718                465              253

    ―고용보험                   933                604              329

    ―국민연금                 3,229              2,091            1,138

    ―건강보험                 1,823              1,181              642

    ―노인장기요양보험                    66                 48               18

  42,625,000원

  15,007,000원

  2,420,000원

  6,799,000원

  2,204,000원

  718,000원

  933,000원

  3,229,000원

  1,823,000원

  66,000원

인건비 2,954 23,757 △20,803

101 인건비 2,954 23,757 △20,803

09 무기계약근로자보수 2,954 23,757 △20,803

  ○주차단속보조원 인부임                 2,686             21,704         △19,018

    ―기본급                 2,382             14,288         △11,906

    ―상여금                     0              4,767          △4,767

    ―대외봉사수당                   100                600            △500

    ―근속가산금                   204              1,273          △1,069

    ―연차유급수당                     0                776            △776

  ○주차단속보조원 보험료                   268              2,053          △1,785

    ―산재보험                     0                218            △218

    ―고용보험                     0                283            △283

    ―국민연금                   168                977            △809

    ―건강보험                    95                552            △457

    ―노인장기요양보험                     5                 23             △18

  2,381,200원

  0원

  100,000원

  203,820원

  0원

  0원

  0원

  167,400원

  94,180원

  4,500원

기본경비(교통사업) 193,358 147,780 45,578

일반운영비 67,331 63,831 3,500

201 일반운영비 67,331 63,831 3,500

02 공공운영비 3,500 0 3,500

  ○사무실 이전경비                 3,500                  0            3,500

    ―사무실 집기.비품 이전비                 2,500                  0            2,500

    ―냉.난방기 이전 설치비                 1,000                  0            1,000

  2,500,000원

  1,000,000원

자산취득비 42,078 0 42,078

401 시설비및부대비 21,450 0 21,450

01 시설비 21,450 0 21,450

- 5 -



부서: 도시미관과
정책: 행정운영경비(도시미관과)
단위: 기본경비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무실 인테리어 공사                21,450                  0           21,450  21,450,000원

405 자산취득비 20,628 0 20,628

01 자산및물품취득비 20,628 0 20,628

  ○파티션 구입                10,888                  0           10,888

  ○민원카운터 구입                 6,800                  0            6,800

  ○필경대 구입                 1,560                  0            1,560

  ○민원상담용 의자 구입                 1,380                  0            1,380

  10,888,000원

  6,800,000원

  780,000원*2대

  138,000원*10개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 기타특별회계 교통정보센터 ~ 교통정보센터

부서: 교통정보센터
정책: 효율적인 교통체계 구축
단위: 편리한 교통체계 구축(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통정보센터 8,211,730 7,741,496 470,234

국            683,200 683,200 0

도             50,000 50,000 0

시          7,478,530 7,008,296 470,234

효율적인 교통체계 구축 8,174,612 7,692,856 481,756

국            683,200 683,200 0

도             50,000 50,000 0

시          7,441,412 6,959,656 481,756

편리한 교통체계 구축(교통사업) 2,185,300 2,125,300 60,000

국            583,200 583,200 0

시          1,602,100 1,542,100 60,000

버스정보시스템 설치 2,185,300 2,125,300 60,000

국            583,200 583,200 0

시          1,602,100 1,542,100 60,000

401 시설비및부대비 2,185,300 2,125,300 60,000

국            583,200 583,200 0

시          1,602,100 1,542,100 60,000

01 시설비 2,041,300 1,981,300 60,000

  ○자가망(ITS,BIS)을 활용한 무선복합 통신시스
    템(기지국) 구축                60,000                  0           60,000      60,000,000원

02 감리비 134,800 137,001 △2,201

  ○수도권 광역버스정보시스템 구축비
              134,800            137,001          △2,201      134,800,000원*1식

국             40,440 41,100 △660

시             94,360 95,901 △1,541

03 시설부대비 9,200 6,999 2,201

  ○수도권 광역버스정보시스템 구축비
                9,200              6,999            2,201      9,200,000원*1식

국              2,760 2,100 660

시              6,440 4,899 1,541

편리한 교통체계 운영(교통사업) 2,341,979 2,408,223 △66,244

지능형교통체계 운영 1,997,043 2,059,043 △62,000

307 민간이전 1,997,043 2,059,043 △62,000

05 민간위탁금 1,997,043 2,059,043 △62,000

  ○교통정보센터 위탁사업비
            1,997,043          2,059,043         △62,000      1,997,043,000원*1식

어린이 교통나라 운영 185,179 189,423 △4,244

307 민간이전 185,179 189,423 △4,244

05 민간위탁금 185,179 189,423 △4,244

  ○어린이교통나라 위탁사업비
              185,179            189,423          △4,244      185,179,000원*1식

교통신호기 설치사업(교통사업) 1,458,390 1,400,427 57,963

신호기 유지 보수 676,234 618,271 57,963

401 시설비및부대비 676,234 618,271 57,963
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부서: 교통정보센터
정책: 효율적인 교통체계 구축
단위: 교통신호기 설치사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 672,000 614,400 57,600

  ○신호기 유지보수               672,000            614,400           57,600  1,200,000원*560개소

03 시설부대비 4,234 3,871 363

  ○신호기 유지보수                 4,234              3,871              363  672,000,000원*0.63%

차선도색사업(교통사업) 805,040 503,150 301,890

노면표지 유지보수 805,040 503,150 301,890

401 시설비및부대비 805,040 503,150 301,890

01 시설비 800,000 500,000 300,000

  ○노면표지 유지보수               800,000            500,000          300,000  2,000,000원*400㎞

03 시설부대비 5,040 3,150 1,890

  ○노면표지 유지보수                 5,040              3,150            1,890  800,000,000원*0.63%

교통체계 안전사업(교통사업) 1,054,539 921,588 132,951

일방통행로 설치 및 유지보수 299,139 226,620 72,519

401 시설비및부대비 299,139 226,620 72,519

01 시설비 297,000 225,000 72,000

  ○일방통행로 노면표시 및 표지판 정비
              297,000            225,000           72,000      9,000,000원*33개소

03 시설부대비 2,139 1,620 519

  ○일방통행로 노면표시 및 표지판 정비
                2,139              1,620              519      297,000,000원*0.72%

어린이보호구역 유지보수 483,456 423,024 60,432

401 시설비및부대비 483,456 423,024 60,432

01 시설비 480,000 420,000 60,000

  ○어린이보호구역 유지보수
              390,000            330,000           60,000      30,000,000원*13개소

03 시설부대비 3,456 3,024 432

  ○어린이보호구역 유지보수
                3,456              3,024              432      480,000,000원*0.72%

공영주차장 건설(교통사업) 196 5,000 △4,804

교통및주차시설추진 196 5,000 △4,804

203 업무추진비 196 5,000 △4,804

03 시책추진업무추진비 196 5,000 △4,804

  ○교통 및 주차시설업무 추진                   196              5,000          △4,804  196,000원

행정운영경비(교통정보센터) 29,504 48,640 △19,136

인력운영비(교통사업) 3,456 4,360 △904

물건비 626 3,000 △2,374

203 업무추진비 626 3,000 △2,374

04 부서운영업무추진비 626 3,000 △2,374

  ○부서운영 업무추진비                   626              3,000          △2,374  626,000원
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부서: 교통정보센터
정책: 행정운영경비(교통정보센터)
단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

물건비 2,830 1,360 1,470

203 업무추진비 2,830 1,360 1,470

02 정원가산업무추진비 400 160 240

  ○정원가산업무추진비                   400                160              240  40,000원*10명

04 부서운영업무추진비 2,430 1,200 1,230

  ○부서운영업무추진비
                2,430              1,200            1,230      ((100,000원*2월)+(250,000원*10월))*90%

기본경비(교통사업) 26,048 44,280 △18,232

일반운영비 1,556 15,480 △13,924

201 일반운영비 1,556 15,480 △13,924

01 사무관리비 1,556 15,480 △13,924

  ○일반수용비                   800              7,800          △7,000

  ○급량비                   516              6,240          △5,724

  ○복사기 임차료                   240              1,440          △1,200

  800,000원

  516,000원

  240,000원

여비 2,880 18,720 △15,840

202 여비 2,880 18,720 △15,840

01 국내여비 2,880 18,720 △15,840

  ○업무추진기본여비                 2,880             18,720         △15,840  2,880,000원

일반운영비 9,948 4,320 5,628

201 일반운영비 9,948 4,320 5,628

01 사무관리비 9,948 4,320 5,628

  ○부서운영기본경비                 9,948              4,320            5,628

    ―일반수용비
                4,860              2,400            2,460

    ―급량비
                3,888              1,920            1,968

    ―복사기 임차료                 1,200                  0            1,200

      ((50,000원*4명*2월)+(50,000원*10명*10월)
      )*90%

      ((40,000원*4명*2월)+(40,000원*10명*10월)
      )*90%

  120,000원*1대*10월

여비 11,664 5,760 5,904

202 여비 11,664 5,760 5,904

01 국내여비 11,664 5,760 5,904

  ○업무추진기본여비
               11,664              5,760            5,904    ((120,000원*4명*2월)+(120,000원*10명*10월)

    )*90%

재무활동(교통정보센터) 7,614 0 7,614

보전지출(교통사업) 7,614 0 7,614

반환금 기타 7,614 0 7,614

802 반환금기타 7,614 0 7,614

01 국고보조금반환금 2,139 0 2,139
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부서: 교통정보센터
정책: 재무활동(교통정보센터)
단위: 보전지출(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○교통사고 잦은곳 개선사업                 2,139                  0            2,139  2,139,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,475 0 5,475

  ○교통혼잡지역 소통개선사업                 2,952                  0            2,952

  ○노인운전자 도우미지원                 1,453                  0            1,453

  ○교통사고 잦은곳 개선사업                 1,070                  0            1,070

  2,952,000원

  1,453,000원

  1,070,000원
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